“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

DECRETO Nº 034/2016
DATA 29/09/2016

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a abrir Créd ito
Suplementar e dá outras providências.

ART. 1º - Na conformidade com o disposto no Artigo 42 da Lei 4320, de 17 de março de 1964 e da
Lei Municipal 1080/2016  fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento vigente um Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 875.008,47 (oitocentos setenta cinco mil oito reais quarenta e sete
centavos)  assim discriminado:

0200 Poder Executivo
0204 Secretaria de Educação Cultura e Desporto
1236100132.016 Manutenção do Transporte Escolar
449052.00.1121 Equipamentos e Material Permanente    748.250,00

1236500141.003 Construção CMEI
449051.00.1124 Obras e Instalações    126.758,47

 TOTAL    875.008,47

ART. 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto pelo Artigo anterior, será considerado como recursos
Financeiros o Excesso de Arrecadação da Própria Fonte apurado nesta data.

ART. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Paulo Frontin, 29 de setembro de 2016.

JAMIL PECH
Prefeito Municipal